

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

СИ

✓
«01» 04 2025 г.

(подпись, фамилия, инициалы)

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в (идентификационный № 1108673)

Акционерном обществе
"Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ"
(94)

(полное наименование работодателя)

610006, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 24

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности
работодателя)

4345000930

(ИНН работодателя)

434501001

(КПП работодателя)

1024301310703

(ОГРН работодателя)

27.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

01.04.2025
(дата)

01.04.2025
(дата)

Пчелов Олег
(дата) 2025

01.04.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэро золи пре имущес твенно фиброгенного действия	Шум	Инфра звук	Ультра звук воз душный	Вибрация общая	Вибрация ло кальная	Нено низи рую щие излучения	Ионизирую щие излучения	Параметры микро климата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового про цесса	Напряженность трудо вого про цесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

Структурное подразделение: Полиграфический центр №94, участок: Участок тары

29425	Заместитель начальника центра	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
39425	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
49425	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
59425, 594251A, 594252A, 594253A, 594254A, 594255A, 594256A	Станочник деревообрабатывающих станков	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
69425	Станочник деревообрабатывающих станков	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
79425, 794251A	Сборщик изделий из древесины	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
89425	Столяр	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
99425	Майляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет
109425	Контролер деревообрабатывающего производства	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
119425, 1194251A	Укладчик пиломатериалов, деталей и изделий из древесины	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
129425	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
139425	Грузчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
149425	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159425	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
169425	Кладовщик (материалной кладовой)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 01.04.2025

11

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Заместитель начальника центра Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Начальник участка Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Экономист по труду Полиграфический центр №94	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-
Станочник деревообрабатывающих станков Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Станочник деревообрабатывающих станков Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Сборщик изделий из древесины Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Столяр Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Маяр Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Контролер деревообрабатывающего производства Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Укладчик пиломатериалов, деталей и изделий из древесины Полиграфический центр №94	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-

1	2	3	4	5	6
Слесарь-ремонтник Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Грузчик Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Уборщик производственных и служебных помещений Полиграфический центр №94	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования Полиграфический центр №94	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Кладовщик (материальной кладовой) Полиграфический центр №94	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-

Дата составления: 01.04.2025

. /



**Общество с ограниченной ответственностью
Научно-Производственное Предприятие
«Медицинские и Биологические Технологии»
(ООО НПП «МЕДБИОТЕХ»)**

ИНН 4345010166 КПП 434501001

Адрес: 610047, г. Киров, ул. Дзержинского, д. 91, офис 1
Тел./факс: (8332)248-278, 248-448, medbiot@medbiot.kirov.ru

**Заключение № 2-94-35003
по результатам специальной оценки условий труда**

01.04.2025

1. На основании:

-Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (с изменениями);

-Методика проведения специальной оценки условий труда, утвержденная приказом Минтруда России от 21 ноября 2023 г. № 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению".

-Приказа № 89 от 14.03.2025 «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда».

Проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Акционерное общество "Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ", цех 94
адрес: 610006, г. Киров, Октябрьский проспект, 24

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № МП-3500/24 привлекался эксперт ООО НПП «МЕДБИОТЕХ»

3. Результаты проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1 Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 23

3.2 Количество рабочих мест с вредными условиями труда: 20

3.3 Количество рабочих мест с оптимальными и (или) допустимыми условиями труда: 3

3.4 Рабочие места с оптимальными и (или) допустимыми условиями труда, подлежащие декларированию согласно ч.1 ст. 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (с изменениями): 3

49425. Экономист по труду: 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
149425. Уборщик производственных и служебных помещений: 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

169425. Кладовщик (материальной кладовой): 1 чел.

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в отчете о ее проведении, включающем:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений производственных факторов;
- сводную ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.